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§ 179 KFKS 2021/1078 

Upprättande av verksamhetsområde för dagvatten i 
Hästhagen, Nacka kommun 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.  
 
Kommunstyrelsen förslår kommunfullmäktige att besluta om verksamhetsområde för 
dagvatten gata och dagvatten fastighet för Hästhagen enligt bilaga 2 och 3. 
 

Ärende 
Länsstyrelsen i Stockholms län beslutade den 21 november 2016 att förelägga Nacka 
kommun att bestämma verksamhetsområde för bostadsområdet Hästhagen, samt 
tillgodose behovet av vattentjänster gällande dag- och dräneringsvatten genom en allmän 
anläggning. Kommunen överklagade beslutet till mark- och miljödomstolen samt, efter 
avslag, till Mark- och miljööverdomstolen, som den 6 december 2018, emellertid fastställde 
mark- och miljödomstolens dom. Den avslutade rättsliga processen innebär att 
länsstyrelsens föreläggande ska stå fast samt att kommunen föreläggs att bestämma om 
verksamhetsområde samt utföra anläggningen senast december 2021. 
 
Dagvattentjänsten består av två delar; dagvatten gata och dagvatten fastighet. Dagvatten gata avser 
bortledning av dagvatten från gator och allmänna platser i ett område och dagvatten fastighet 
avser bortledning av dag- och dränvatten från den enskilda fastigheten. 
 
Länsstyrelsen har trots synpunkter från Nacka kommun inte valt att precisera området 
närmare. En egen behovsbedömning har gjorts av Nacka vatten och avfall AB som föreslår 
att verksamhetsområde upprättas för dagvatten gata för hela Hästhagen, 161 fastigheter, och 
dagvatten fastighet för delar av Hästhagen, 30 fastigheter. Utbyggnaden av den allmänna 
dagvattenanläggningen pågår och beräknas vara klar under 2021. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben, daterad den 19 
november 2021 
Bilaga 1. Översiktskarta 
Bilaga 2. Detaljkarta Dagvatten gata och Dagvatten fastighet 
Bilaga 3. Tillkommande fastigheter 
Bilaga 4. Domslut Svea Hovrätt 
Bilaga 5. Föreläggande från Länsstyrelsen 
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Bilaga 6. Styrelseärende, diarienummer NVAAB 2021/56, daterad 2021-10-20 
Bilaga 7. Protokoll från Nacka vatten och avfall AB:s styrelsemöte den 27 oktober 
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från 
stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade 
beslutat i enlighet med detta förslag. 
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